
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 9. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se konala 
dne 19. 7. 2023 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, M. Fuchsa, V. Košťál                                                               

Za ÚMO: M. Kroutilová  

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 8. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 9. jednání R MO byl 

jmenován M. Fuchsa. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 

II 
Zpráva starosty a tajemníka úřadu  

- TAJV – sportovní den ZŠ Ohrazenice 

- kolegium starostů 

- jednání s KetoDiet, Fáblovka 

- účast na akcích: žákovský fotbalový turnaj v Rosicích, Rozloučení se školou v parku JPT, 

nohejbalový turnaj o pohár starosty v Trnové, Dědečkova výstava v Doubravicích  

- pietní akce v parku JPT v Trnové 

- jednání s p. Urbánkem z odboru dopravy MmP 
Usnesení č.: 95/9-7/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje zprávu starosty a tajemníka úřadu.  
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
III 

Vlastní program  
 

1. Návrh darů členu Výboru ZMO Pardubice VII za 2. pol. 2022 

2. Kontrola plnění usnesení Rady MO Pardubice VII za období 2. čtvrtletí 2023 

3. Návrh obsahu ZPRAVODAJE MO č. 3/2023 

4. Odvolání a jmenování knihovnice  

5. Návrh zadávací dokumentace na VZMR „Rekonstrukce komunikace Doubravice - 

Semtín“ 

6. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce komunikace Doubravice - Semtín“ 

7. Návrh zadávací dokumentace na VZMR „Projektová dokumentace Stezka pro pěší a 

cyklisty od fary po svítkovský most“ 

8. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

„Projektová dokumentace Stezka pro pěší a cyklisty od fary po svítkovský most“ 

9. Požadavek k doplnění Programu rozvoje a změně rozpočtu MO Pardubice VII 

10. Vyrozumění o neuzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání na adrese 

Doubravice čp.8 – restaurace „Pod Věží“ a zveřejnění nového záměru na pronájem 

těchto prostor 

11. Návrh kupní smlouvy na nákup užitkového vozidla tovární značky ZEBRA 
Usnesení č.: 96/9-7/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu s doplněním o bod 
R1 – Pravidla pro zřizování vyhrazeného parkování. 
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
 



2 

 

1. Návrh darů členu Výboru ZMO Pardubice VII za 2. pol. 2022 
Zpracovala E. Zemková, pracovnice KÚ, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 97/9-7/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje výši darů pro člena výboru Zastupitelstva MO Pardubice VII za 
II. pololetí 2022 dle předložené zprávy. 
      -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

 

2. Kontrola plnění usnesení Rady MO Pardubice VII za období 2. čtvrtletí 2023 

Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 98/9-7/2023 

R MO Pardubice VII schvaluje předloženou zprávu. 
- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

3. Návrh obsahu ZPRAVODAJE MO č. 3/2023 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO. Uzávěrka zpravodaje je 25. 8. 2023 
Usnesení č.: 99/9-7/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh obsahu Zpravodaje MO PVII č. 3/2023.  

-  pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

4. Odvolání a jmenování knihovnice  
Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 100/9-7/2023 
R MO Pardubice VII odvolává paní Janu Kincovou z pozice knihovnice knihoven Rosice, 
Ohrazenice a Doubravice s účinností ke dni 30.6.2023 a současně jmenuje na tuto pozici paní 
Janu Kohoutkovou. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  1 (V. Košťál) 

 

5. Návrh zadávací dokumentace na VZMR „Rekonstrukce komunikace Doubravice - 

Semtín“ 

Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD 

Rozprava:  

V. Košťál – žádá v záměru o doplnění datumu vyvěšení a sejmutí VŘ 
Usnesení č.: 101/9-7/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: 
„Rekonstrukce komunikace Doubravice – Semtín.“ 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
                                                                                                                                                                                                                              
6. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce komunikace Doubravice - Semtín“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD  
Usnesení č.: 102/9-7/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku: „Rekonstrukce komunikace Doubravice – Semtín.“ 

-  pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

7. Návrh zadávací dokumentace na VZMR „Projektová dokumentace Stezka pro pěší a 

cyklisty od fary po svítkovský most“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD  



3 

 

Usnesení č.: 103/9-7/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: 
„Projektová dokumentace Stezka pro pěší a cyklisty od fary po svítkovský most.“ 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

8. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

„Projektová dokumentace Stezka pro pěší a cyklisty od fary po svítkovský most“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD  
Usnesení č.: 104/9-7/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku: „Projektová dokumentace Stezka pro pěší a cyklisty od fary po svítkovský 
most.“ 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

9. Požadavek k doplnění Programu rozvoje a změně rozpočtu MO Pardubice VII 
Zprávu uvedl a komentářem doplnil V. Košťál, navrhuje doplnění PR o dvě akce – výstavbu chodníku 

od zastávky Globus k tělocvičně v Ohrazenicích a přestavbu schodiště u bývalé pošty v Rosicích. 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. 
Usnesení č.: 105/9-7/2023 
1)R MO Pardubice VII souhlasí se zařazením výstavby chodníku v Ohrazenicích od zastávky 
Globus k tělocvičně na ulici Trnovská a přestavbu schodiště v Rosicích n. L. na ulici Generála 
Svobody u bývalé pošty do Plánu rozvoje MO Pardubice VII a ukládá předložit toto doplnění 
na nejbližším jednání ZMO Pardubice VII ke schválení. 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

2)R MO Pardubice VII souhlasí se změnou rozpočtu a to přesun z běžné rezervy rozpočtu 
částku 2 500 000,-Kč do položky Odbor životního prostředí, ovzduší a dopravy – investiční 
akce. PD chodník Globus – Ohrazenice 200 000,-Kč, PD chodník u bývalé pošty Rosice 
200 000,-Kč a výstavba chodníku Globus – Ohrazenice 2 100 000,-Kč a ukládá předložit ji na 
nejbližším jednání ZMO Pardubice VII ke schválení. 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

10.Vyrozumění o neuzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání na adrese 

Doubravice čp.8 – restaurace „Pod Věží“ a zveřejnění nového záměru na pronájem těchto 

prostor 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. RMO navrhuje prodloužit podání nabídek k tomuto 

záměru do 31. 8. 2023. 
Usnesení č.: 106/9-7/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a 
I. b e r e  t í m t o  n a  v ě d o m í 
neuzavření smlouvy s firmou WAGYU s.r.o., se sídlem Ortenova 333, 533 53 Pardubice, IČO: 
05720915, DIČ: CZ05720915, na nájem prostor sloužících podnikání – restaurace „Pod Věží“ 
na adrese Doubravice čp.8, Pardubice. 
II. s c h v a l u j e 
nový záměr Statutárního města Pardubice - Městského obvodu Pardubice VII dle § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pronajmout prostory sloužící 
podnikání na adrese Doubravice čp. 8, Pardubice, na pozemku st. parcela č. 43/1, k. ú. Semtín 
(747386), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 



4 

 

Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, o celkové výměře 348,52 m2 za 
účelem provozování restaurační činnosti a kulturního sálu dle přiloženého návrhu s doplněním 
dle rozpravy. 
III. u k l á d á 
ekonomickému odboru záměr uvedený v bodě II zveřejnit dle rozpravy. 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

11. Návrh kupní smlouvy na nákup užitkového vozidla tovární značky ZEBRA 
Zpracoval a předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD  
Usnesení č.: 107/9-7/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh kupní smlouvy na nákup užitkového vozidla ZEBRA dle 
předložené zprávy. 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

R/1 Pravidla pro zřizování vyhrazeného parkování 
Zpracovala V. Vojtišková, referent odboru ŽPOD, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD  
Usnesení č.: 108/9-7/2023 
R MO Pardubice VII v rámci výkonu vlastnických práv k místním komunikacím na základě 
ustanovení bodu 6 písm. h) přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává 
Statut města Pardubic, v platném znění, stanovuje následující pravidla pro vyhrazená 
parkovací stání na území městského obvodu Pardubice VII: 
1. Nová vyhrazená parkovací stání se nepovolují s výjimkou žádostí držitelů průkazu ZTP či 

ZTP/P na základě individuálního projednání a schválení Radou městského obvodu 

Pardubice VII (RMO). Při posuzování takové žádosti RMO bude brát v úvahu mimo jiné 

skutečnosti, zda je žadatel současně řidičem (tj. zda je na parkovacím místě přímo závislý) 

a zda jsou v lokalitě náhradní možnosti parkování pro invalidy. 

2. Jelikož město má záměr zavést nový parkovací systém, je možno platnost dosavadních 

povolení prodloužit s tím, že platnost prodlouženého povolení skončí do 2 měsíců ode dne 

doručení sdělení odboru životního prostředí, ovzduší a dopravy Úřadu městského obvodu 

Pardubice VII o zavedení nového parkovacího systému města žadateli. Pokud toto sdělení 

nebude doručeno do konce října 2026, skončí platnost prodlouženého povolení 31. 12. 

2026.  

3. Žadatel je povinen prokázat bezdlužnost vůči městskému obvodu Pardubice VII k datu 

podání žádosti a tato bezdlužnost musí trvat po celou dobu užívání veřejného prostranství. 

4. Žadatel je povinen na své náklady umístit, udržovat a obnovovat stanovené dopravní 

značení. Značení musí být po celou dobu platnosti povolení ve stavu, který zaručuje 

správnou viditelnost a čitelnost. 

5. Každou budoucí změnu RZ je žadatel povinen neprodleně písemně oznámit silničnímu 

správnímu úřadu a současně provede na své náklady úpravu RZV na svislém dopravním 

značení. 

6. V případě plánovaného čištění či oprav místní komunikace je žadatel povinen toto umožnit 

dočasným parkováním mimo dotčenou plochu. 

7. Jestliže pominou důvody k vyhrazenému stání nebo dojde ke změnám (bydliště apod.), 

žadatel je povinen toto neprodleně písemně oznámit na odbor životního prostředí, ovzduší 

a dopravy Úřadu městského obvodu Pardubice VII. 

8. Po ukončení užívání vyhrazeného stání je žadatel povinen do 14 dnů odstranit svislé 

dopravní značení a uvést místní komunikaci nebo veřejné prostranství do původního stavu. 
- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 



5 

 

 
Pozemky: 

Usnesení č.: 109/9-7/2023 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) Statutární město Pardubice, zast. ÚMO Pardubice VII, žádá o zřízení úplatného věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 264/58, p.p.č. 622/3, p.p.č. 264/57 a p.p.č. 

622/34, vše v k.ú. Rosice nad Labem, ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČO 

70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 11015, za účelem provozování 

uloženého souboru veřejného osvětlení prodlužovaného v rámci investiční akce ÚMO 

Pardubice VII „Prodloužení veřejného osvětlení v ul. Nádražní – Rosice nad Labem“, v rozsahu 

geometrického plánu č. 1938-032/2023, za jednorázovou úplatu ve výši cca 10.000,- Kč+DPH 

(přesná cena bude určena na základě platného GP a výměr). 
R MO Pardubice VII nemá námitek.  

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

2)Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, žádá o zřízení budoucího věcného břemene a věcného břemene na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 316/1, P.P.Č. 331/17, p.p.č. 312/22, p.p.č. 327/15 a 

p.p.č. 316/3, vše v k.ú. Rosice nad Labem, za účelem uložení distribučního vedení nn v rámci 

investiční akce „PA Rosice, Prokopa Holého 545 knn“. Zdůvodnění žadatele: předpokládaný 

termín realizace 7/2023, jedná se o nové kabelové vedení NN, uzemnění a pilíř SD922. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

3) ***** žádá o změnu účelu užívání na části pronajatého pozemku označeného jako p.p.č. 

70/17 o výměře 16,5 m2 v k.ú. Ohrazenice, a to z účelu umístění přívěsu na umístění zahradního 

domku. Zdůvodnění žadatele: Přívěs byl již odstraněn, na to samé místo bude umístěn zahradní 

domek. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

4) *****, žádá o nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 332/49 o výměře 25 m2 v k. ú. 

Rosice nad Labem, za účelem provedení terénních úprav a zpevnění tak, aby mohl být pozemek 

sousedící s pozemkem žadatele zkultivován a udržován. Do budoucna využití pozemku jako 

parkovací stání s pomocí zatravňovací dlažby. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

5) Společnost Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, žádá o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 246/2, p.p.č. 246/3, p.p.č. 246/4, vše k.ú. Rosice nad Labem a p.p.č. 4376/1 k.ú. 

Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10402,1951-002/2023, spočívajícího 

v umístění a provozování nově zrekonstruovaného souboru veřejného osvětlení ve stávající 

trase uloženého v rámci akce „Veřejné osvětlení Pardubice – ulice Bělehradská, Rosice nad 

Labem – oprava a modernizace“, za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč + DPH. 

Zdůvodnění žadatele: zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě - veřejného 

osvětlení z důvodu zajištění správy, údržby a rekonstrukcí, a to na soubor VO včetně jeho 

ochranného pásma 1 m od kabelového vedení a stožárů VO, a to za jednorázovou úhradu ve 

výši 500,- Kč bez DPH. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 



6 

 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

6) Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, nabízí bezúplatný převod pozemků označených 

jako p.p.č. 382/3 o výměře 514 m2, p.pč. 382/4 o výměře 44 m2, vše v k.ú. Studánka, p.p.č. 

712/2 o výměře 490 m2, v k.ú. Rosice nad Labem, z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. Liniové stavby dle technické mapy: p.p.č. 712/2 – kanalizace, 

elektro, sděl. vedení, p.p.č. 382/3 – sděl. vedení, elektro. Popis pozemku: p.p.č. 712/2 -chodník, 

zeleň, p.pč. 382/4 a p.p.č.382/3 – travnatý pás – podél silnice ul. Staročernská 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

7) Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, žádá o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č.331/1. p.p.č 331/4, p.p.č 331/38, p.p.č 

332/4, p.p.č 332/8, p.p.č. 332/35. p.p.č. 332/38, p.p.č. 332/39, p.p.č. 367/12, p.p.č. 374/1, p.p.č. 

599/1. p.p.č. 599/5 a p.p.č. 599/8, vše v k.ú. Rosice nad Labem, za účelem uložení a 

provozování inž. sítě v rámci investiční akce: „Rosice Fügnerova knn MZS“.Zdůvodnění 

žadatele: Jedná se o kabelové vedení NN. Předpokládaný termín realizace: 1/2024. Celková 

délka: 479 m2. Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu určitou 5 let.  
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

         

Diskuse, různé: 

M. Bereznaj – návrh na zřízení cedule na parkoviště u beachvolejbalového hřiště v Doubravicích – 

upozornění na sníženou rychlost 

V. Košťál – úklid u zastávky Globus a přidání koše na stranu zábradlí, jednání se SDH, jednání 

s investorem a SVJ Trnovská (9/2023) 

T. Vencl – informace k rekonstrukci hospodářského dvoru 

 

Zapsala P. Žďárská 
 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: .……………………….. 

 

 


